

خبر [۷]

وزرای خارجه اتحادیه اروپا در مورد تحریم روسیه به دلیل حبس الکسی ناوالنی به توافق رسیدند

اداره کل ارتباطات ترکیه در بیانیه‌ای به مسائل مطرح شده در گفت و گوی رئیس‌جمهور ترکیه با رئیس‌جمهور کشورمان پرداخت. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه حریت ترکیه، اداره کل ارتباطات ترکیه روز ۲۱ فوریه اعلام کرد که رجب طیب اردوغان در تماسی تلفنی با حسن روحانی هم‌تای ایرانی اش درباره اقداماتی در راستای همکاری ترکیه و ایران در زمینه اقتصاد، حمل و نقل، امنیت و دیگر موارد گفت و گو کرده است. اردوغان همچنین بر تمایل ترکیه نسبت به ارتقای سطح روابط تهران-اتکارا تأکید کرد. رئیس‌جمهور ترکیه در این گفت‌وگو با ابراز امیدواری نسبت به این که "دولت جدید آمریکا تحریم های یک جانبه علیه ایران و مواقع ناعادانه بر سر راه رفاه ایرانیان را کنار بگذارد." گفت که اظهارات مطرح شده درباره او موضوع در چند روز اخیر، فرصت جدیدی ایجاد کرده‌اند. او افزود بر این، بیان کرد که احیای توافقی هسته‌ای اقدامی معقول از سوی تمام اعضای این توافق خواهد بود و مهم است که بر خلاف تمام سختی‌ها، در گفتمان باز نگه داشته شود.

کرونا جان انیس نقاش، عامل ترور ناموفق شاپور بختیار را گرفت

انیس نقاش لبنانی، عامل ترور ناموفق شاپور بختیار به علت ابتلا به ویروس کرونا در بیمارستانی در دمشق درگذشت. انیس نقاش مقیم ایران بود. اکنون گفته می‌شود که پیکر او برای دفن از دمشق به بیروت منتقل می‌شود. خبرگزاری ایرنا به نقل از المیادین از فوت انیس نقاش خبر داده است. ایرنا به نقل از المیادین نوشته که «جسد انیس نقاش روز سه‌شنبه از دمشق به بیروت منتقل و به خاک سپرده می‌شود.» به گزارش خبرگزاری آلمان، انیس نقاش در سن ۱۷ سالگی به جنبش فتح پیوست و کار آموزش نیروهای فتح در اردوگاهی واقع در جنوب لبنان را برعهده گرفت. نقاش در سال ۱۹۸۰ به اتهام تلاش برای ترور شاپور بختیار، آخرین نخست‌وزیر حکومت پهلوی، به زندان افتاد. گرچه اقدام او برای ترور شاپور بختیار نافرجام ماند، اما در جریان آن موفق‌مد تروریستی نو‌فرو از جمله یک مأمور پلیس فرانسه جان باختند. انیس نقاش پس از ده سال زندان در فرانسه مورد عفو فرانسوا میتران قرار گرفت و در سال ۱۹۹۰ به ایران رفت و تا پایان عمر در آن کشور زندگی کرد. نقاش طی مدت اقامت خود در ایران بارها به سوریه و لبنان سفر کرده بود. او در هنگام مرگ در سوریه به سر می‌برد.

مبارزه با کودتای نظامی در میانمار از طریق اعتصاب و تظاهرات

به‌رغم تشدید مقابله نیروهای انتظامی با معترضان در میانمار، دامنه اعتراضات به کودتای نظامی افزایش یافته است. معترضان شهروندان میانمار را فراخوانده‌اند تا برای مبارزه با کودتاچیان دست به اعتصاب عمومی بزنند. به گزارش خبرگزاری آلمان، اعتراضات به کودتای نظامی در میانمار همچنان ادامه دارد. وزیران امور خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا سرگرم بررسی وضع تحریم‌هایی علیه حکومت نظامی در میانمار هستند. ارتش به‌رم گذشت سه هفته از آغاز اعتراضات در میانمار موفق به خاموش کردن صدای مخالفان نشده است. مردم میانمار به اشکال گوناگون علیه کودتای این کشور اقدام می‌کنند؛ اعتراضات خیابانی، سرپیچی مدنی از اکتون فراهوان به اعتصاب گسترده و عمومی- اخبار منتشر شده از سوی خبرگزاری‌ها حکایت از آن دارند که روز دوشنبه ۲۲ فوریه (چهارم اسفند) اکثر مغازه‌ها و فروشگاه‌ها در پی فراهوان به اعتصاب عمومی بسته بودند. مردم در تقاطع خیابان‌های رنگون و دیگر شهرهای میانمار گرد هم می‌آیند و به طور مسالمت‌آمیز علیه حکومت نظامی اعتراض می‌کنند. این در حالی است که رسانه‌های نزدیک به حکومت نظامی در میانمار در مورد گسترش اعتراضات در روز دوشنبه هشدار داده‌اند. طی روزهای گذشته بسیاری از معترضان در برابر ساختمان سفارتخانه‌های خارجی تجمع کرده و خواستار مداخله کشورهای خارجی در اوضاع سیاسی میانمار شده بودند. بسیاری از کشورهای خارجی سرکوب خشن معترضان در میانمار را محکوم کرده‌اند. این در حالی است که ارتش میانمار اظهارات سیاستمداران کشورهای و رد کرده است.

خبر [۶]

پیام‌خبر — سازمان



—

[۵]

دولت‌مردان از ابتکار عمل صورت گرفته راضی هستند و نمایندگان، خشمگین

توقف بازرسی‌های فرآیدمانی در چارچوب مصوبه مجلس

ایران و آژانس تفاهم کردند اجرای پروتکل الحاقی و دسترسی‌های برجامی به طور کامل متوقف شود

دیدار رافائل گروس، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از ایران، یک هدف داشت؛ رسیدن به سازوکاری که در آن هم قانون مصوب مجلس برای توقف پروتکل الحاقی از ۵ اسفند رعایت شود و هم شرایط برای آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، نگران‌کننده نشود.
با این حال، اکثر نمایندگان مجلس، از این توافق انتقاد کرده و آن را «زیر پا گذاشتن قانون مصوب در مجلس» و «اشتباه محض» خوانده‌اند. مقامات دولتی اما نظر دیگری دارند. حالا نمایندگان مجلس دست به دامان قوققضاییه برای «ابطال موقت» این توافق و رسیدگی به «تخلف» حسن روحانی شده‌اند.

پس از پایان دیدار رافائل گروس، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با مقامات ایرانی، بیانیه مشترکی منتشر شد. بیانیه‌ای که با انتشار آن، فضای سیاسی در ایران، متشنج شد. در این بیانیه آمده است که در جریان این گفتگوها «آژانس، بر ضرورت احترام به قانون مجلس و اجرای آن تأکید کرده» و بر این اساس توافق شده است که:
۱- اجرای پروتکل الحاقی و دسترسی‌های برجامی به طور کامل متوقف شود و نرذ صرفاً تعهدات پادمانی ایران اجرا شود. بر این اساس، طبق قانون مجلس هیچ دسترسی فرآیدمانی به آژانس اعطا نمی‌شود و هیچ‌گونه بازرسی فرآیدمانی نیز انجام نمی‌شود.
۲- در موضوع تداوم نظارت‌های ضروری بر فعالیت‌های هسته‌ای تهران نیز مطابق این توافق، ایران به مدت ۳ ماه اطلاعات برخی فعالیت‌ها و تجهیزات نظارتی را (که در پیوست توافق مشخص شده) ضبط کرده و نزد خود نگه خواهد داشت. در این مدت، آژانس به این اطلاعات هیچ دسترسی نخواهد داشت و اطلاعات، منحصراً نزد ایران باقی می‌ماند.
چنانچه طرف ۱ آژانس می‌گذارد، در غیر این صورت، آژانس به این اطلاعات، منحصراً نزد ایران باقی می‌ماند.
چنانچه طرف ۲ ماه تحریم‌ها به طور کامل لغو شد، ایران این اطلاعات را در اختیار آژانس می‌گذارد. در غیر این صورت، اطلاعات برای همیشه پاک می‌شود.

۳- سازمان انرژی اتمی در پایان اعلام کرد که «به دلیل ملاحظات حفاظتی و ضرورت پنهان ماندن مکان تأسیسات کلیدی ایران» پیوست این توافقنامه که شامل فهرست این تأسیسات است، محرمانه خواهد ماند.رافائل گروس، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز پس از بازگشت از تهران، در فرودگاه وین به خبرنگاران گفت بر اساس توافق جدید، «به صورت موقت و به مدت سه ماه» راس‌ت‌آزمایی‌های فنی در مواردی مشخص و نظارت‌های لازم بر فعالیت‌های ایران انجام خواهد شد. رافائل گروس به خبرنگاران گفت که «ما برخی چیزها را از دست دادیم»، اما اشاره‌ای به جزئیات دقیق این موضوع نکرد.

[۴] توضیح سازمان انرژی اتمی

پس از انتشار خبر توافق ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، برخی گمانه‌زنی‌ها مبنی بر این‌که این توافق، ناقض قانون مصوب مجلس است، آغاز شد. سازمان انرژی اتمی برای توضیح بیانیه مشترک با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، اطلاعاتی را صادر کرد. در این اطلاعیه آمده است که «ایران و آژانس تفاهم کردند اجرای پروتکل الحاقی و دسترسی‌های برجامی به طور کامل متوقف شود و صرفاً تعهدات پادمانی ایران اجرا می‌شود. بر این اساس، طبق قانون مجلس هیچ دسترسی فرآیدمانی به آژانس اعطا نمی‌شود و هیچ‌گونه بازرسی فرآیدمانی نیز انجام نمی‌گردد.» همچنین در ادامه این اطلاعیه آمده است که «ایران به مدت ۳ ماه اطلاعات هیچ دسترسی مشخص شده ضبط کرده و نزد خود نگه خواهد داشت. در این مدت، آژانس به این اطلاعات هیچ دسترسی نخواهد داشت و اطلاعات، منحصراً نزد ایران باقی می‌ماند. چنانچه طرف ۱ آژانس می‌گذارد، در غیر این صورت، آژانس به این اطلاعات، منحصراً نزد ایران باقی می‌ماند. چنانچه طرف ۲ ماه تحریم‌ها به طور کامل لغو شد، ایران این اطلاعات را در اختیار آژانس می‌گذارد. در غیر این صورت، اطلاعات برای همیشه پاک می‌شود.

وزیر بهداشت ضمن ابراز ناراضی‌تی از برخی پروتکل‌شکنی‌ها و همچنین عدم برخورد با این افراد، گفت: «ما داریم فریاد می‌زنیم که ایپیدمی گرفتارمان نمی‌شود! وقت اداره کرد.» چرا گوش نمی‌کنید؟ اینطور که نمی‌شود مملکت اداره کرد.»
به گزارش ایسنا سعید نمکی گفت: «من از مدت‌ها قبل در ویدیوکنفرانس و نامه اعلام کردم که خودتان را برای یکی از سخت‌ترین یورش‌های ویروس جهش یافته آماده کنید. امروز دیگر ویروس متواسیون یافته منحصر به یک نقطه نیست، بلکه همه‌جا می‌شود آن را یافت. دیشب ۱۲ شب دو کیس جدید از بیرجند گزارش گرفتم، خیلی جاها دارند مرتب گزارش می‌دهند. همکاران من کاملاً آماده‌اند. مردم شریف باید بدانند که این ویروس علی‌رغم حرف انگلیسی‌ها، هم قدرت سرایت و هم قدرت مرگ‌رایی چند برابری دارد و هم جوان‌ترها را بیشتر گرفتار می‌کند. سه روز قبل در خوزستان کودک ۱ و ۹ و ۹ ساله بر اثر کوید-۱۹ فوت کرد.»

وزیر بهداشت در ادامه گفت: «به شدت گله‌مندم از کسانی که پروتکل‌ها را رعایت نمی‌کنند و به شدت گله‌مندترم از کسانی

که در بیانیه‌ای که صادر شده «چیزهایی را به دشمن داده‌ایم» اما هیچ چیزی در مقابل آن نگرفته‌ایم. او همچنین به طور تلویحی حسن روحانی را به زیرپا گذاشتن قانون متهم کرد و گفت: «آقای رئیس‌جمهور اگر حرفی برای گفتن دارد باید براساس قانون باشد و… سؤالان حق ندارند اجرای قانون را زیرپا بگذارند.» محمدمهدی زاهدی، نماینده مردم کرمان نیز، هر سه بند بیانیه را علیه قانون مصوب مجلس خوانده است. ابراهیم عزیزی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی نیز با بیان این‌که سازمان انرژی اتمی ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، مفاد قانون لغو تحریم‌ها را نقض کرده‌اند، گفت که تفاهم صورت گرفته، برای مجلس «محلی از اعراب ندارد». فریدون عباسی، رئیس کمیسیون انرژی نیز دادن مهلت سه ماهه را «اشتباه محض» خواند و گفت: «باید در این دام بیفتیم.» محمد حسن آصفری، نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراه‌ا نیز با بیان این‌که هیچ‌کس حق ندارد مصوبه مجلس را زیر پا بگذارد، گفت، دولت ملزم است از ۵ اسفند، قانون مجلس را اجرایی کند. علی اکبر کریمی، نماینده مردم اراک نیز گفته «ما در حسن نیت دولت و رئیس‌جمهور برای اجرای قانون تردید جدی داریم و بیانیه شب گذشته بر تردیدهای ما افزوده است.» علی‌اکبر علیزاده، نماینده دامنغان نیز گفته «وای به حال ما» اگر به گونه‌ای رفتار کنیم که «لیبرال‌ها» بتوانند قانون و فرمان صریح رهبری را زیر پا بگذارند. نمایندگان دیگر، هر یک به نوبه خود، موضعی را در قبال دولت و سازمان انرژی اتمی گرفتند. علیرضا سلیمی خواستار «عذرخواهی» سازمان انرژی اتمی از مجلس و ملت ایران شد و سید ناصر موسوی لارگانی، عضو هیات رئیسه مجلس نیز نتیجه این بیانیه را «واادگی و وقت‌کشی و فرصت دادن به دشمن برای تصمیم‌گیری» دانست.

روح‌الله ایزدخواه نماینده مردم تهران هم گفته که «وحدت کلمه در لغو برجام است.» اگر مجلس بر حرف خود قاطع بایستد، مطمئن باشید که رهبری هم از مجلس دفاع خواهد کرد. وحدت کلمه در لغو برجام است.» پس از صحبت نمایندگان، در مورد گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس رای‌گیری صورت گرفت. نمایندگان با ۲۲۱ رای موافق، این گزارش را تأیید کردند. در غیر این‌صورت اطلاعات برای همیشه پاک خواهد شد.»

[۳] از وادادگی و وقت‌کشی تا تردید در حسن نیت دولت

گرچه رافائل گروس گفته که «ما برخی چیزها را از دست دادیم»، اما به نظر می‌رسد که نمایندگان مجلس در ایران چنین عقیده‌ای ندارند و از این توافق، حاصل شده، بسیار ناراضی هستند.
دیروز تقریباً تمام وقت مجلس به انتقاد از بیانیه مشترک ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، مجتبی گن‌داز، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، توافق‌نامه میان دولت و آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای را خلاف قانون اقدام راهبردی لغو تحریم‌ها نامید و خواهان نوق فوری آن شد. عباس مقتدایی، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز گفت

[۲] دستاورد خوب در چارچوب مصوبه مجلس

سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت خارجه ایران در کنفرانس خبری دیروز خود، تفاهم میان ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را یک دستاورد خوب در چارچوب مصوبه مجلس خوانده است. خطیب‌زاده با بیان این‌که توافقت صورت گرفته، هیچ چیزی خارج از قانون مجلس نیست، گفت: «آنچه رخ داده یک دستاورد فنی در چارچوب مصوبه مجلس است و مناسب است که برخی از دوستان زود قضاوت نکنند.»

—

[۱]

ظریف: حمله اسرائیل به ایران همانند اقدام انتحاری است

وزیر خارجه ایران با بیان این‌که اشتباه همسایگان ما این است که اجازه دادند اسرائیل درگیری‌ها را وارد خاک آن‌ها کند تأکید کرد: اگر اسرائیل به ایران حمله کند گویبی که یک اقدام انتحاری انجام داده است. به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگو با شبکه المنار گفت: عربستان نمی‌تواند پیروزی نظامی محقق کند و با مذاکرات نیز نمی‌تواند به چیزی دست یابد که از طریق نظامی نتوانست به دست بیاورد. او تأکید کرد: اشتباه همسایگان ما این است که به اسرائیل اجازه دادند درگیری‌ها را وارد خاک آن‌ها کنند، بنابراین امنیت را از آن‌ها خواهد گرفت و از حمله‌کنند گویبی که یک اقدام انتحاری انجام داده است. وزیر امور خارجه ایران در ادامه گفت: هدف ما در سوریه مبارزه با تروریسم است و اسرائیل باید درک کند که سیاست حمایت از مجموعه‌های تروریستی بدون پاسخ نخواهد ماند. او خاطرنشان کرد: برای کمک به لبنانی‌ها به منظور ایجاد توافق میان آن‌ها تلاش می‌کنیم. بعد از حادثه بندر بیروت پیشنهادهایی برای کمک به لبنانی‌ها مطرح کردیم اما فشارهای آمریکا مانع این مساله شد. ظریف همچنین تأکید کرد: نمی‌توانیم هیچ‌گونه توافقی به لبنانی‌ها تحویل کنیم و هیچ‌کس توان این مساله را ندارد.

بیانیه هشتمین اجلاسبه مجلس خبرگان رهبری

مذاکره با آمریکا در موضوعات توافق شده خط قرمز نظام است

هشتمین اجلاسبه رسمی مجلس خبرگان رهبری با انتشار بیانیه‌ای به کار خود پایان داد. به گزارش ایسنا، در بیانیه منتشر شده آمده است: «سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، همواره بر اصل «عزت، حکمت و صلحت» استوار بوده و بر مذاکره و تعامل سازنده با جهان؛ به ویژه کشورهای منطقه تأکید دارد. لکن مذاکره مجدد با آمریکا بر سر مسائل توافقی شده را خط قرمز نظام دانسته و مسائل دفاعی و موشکی خود را غیرقابل مذاکره می‌دانیم و تأکید می‌کنیم که به همدلی سران قوا و تبعیت مسؤولان محترم نظام از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب و دفاع یک‌دل و یکصدا از عزت و استقلال کشور حتماً در برابر حربه‌های دشمنان پیروز می‌شویم.»

سخنگوی وزارت خارجه اعلام کرد

اهدای ۲۵۰ هزار دوز واکسن کرونا به ایران از سوی چین

سخنگوی وزارت امور خارجه اعلام کرد که با پیگیری سفارت کشورمان در پکن، دولت چین ۲۵۰ هزار دوز واکسن کرونای سفارشم به ایران اهدا کرده است. به گزارش ایسنا ، سعید خطیب‌زاده در حاشیه نشست خبری روز دوشنبه خود در پاسخ به سوالی در مورد موضوع واکسن چینی کرونا و ورود آن به کشور با اعلام این خبر گفت : من مایل نبودم تا موفقیتی در جنبیات فنی ماچرا به نتیجه برسد نکته‌ای را بیان کنم ولی الان که پرسیده‌ید باید بگویم که دولت چین ۲۵۰ هراز دوز واکسن کرونا سینو فارم به دولت ایران با پیگیری سفارت کشورمان در پکن اهدا کرده است و آماده انتقال است و به محض این که مدمات پرواز انجام شود تاریخ انتقال مشخص می‌شود.

افزایش داشته است.» او گفته که در دی ماه ۲۸ هزار نفر مراجعه سرپایی داشتیم و این رقم در بهمن ماه به ۴۰ هزار نفر رسیده است. زالی در خصوص تعیین کانون شیوع ویروس جهش یافته انگلیسی نیز گفت: نمی‌توانیم مشخص کنیم که کانون شیوع ویروس جهش یافته کجاست و به صورت قطعی ۳ نقطه‌ای را معرفی کنیم اما با توجه به پرکندگی مبتلایان می‌توانیم بگویم در نقاط مختلف تهران مبتلایان وجود داشته و تراکنش اتفاق افتاده است. تاکنون ۳ نفر فوتی قطعی ناشی از ابتلا به ویروس جهش یافته داشتیم.

از این صبوری میسر نیست. ما برای موج شکنی خلق نشدیم و دیگران برای موج آفرینی. این را همه باید بدانند. محکم هم باید بدانند.»

[۳] فوتی قطعی کرونای انگلیسی در تهران
از سوی دیگر، فرمانده ستاد مقابله با کرونای کلانشهر تهران از مرگ قطعی ۳ نفر به واسطه کرونای انگلیسی خبر داد. علیرضا زالی در جلسه دیروز ستاد مبارزه با کرونای استان تهران گفت: «در حال حاضر در میزان مراجعان سرپایی افزایش را شاهد هستیم و شاخص بستری نسبت به هفته های گذشته نیز



این صفحه می خوانیم

پیام شما را دربارمه

این صفحه می خوانیم

۰۹۰۳۳۳۸۴۹۴

| سال شانزدهم | شماره پیاپی ۱۹۵۷ | سه‌شنبه ۵ اسفند ۱۳۹۹ |

د

پیام‌خبر

ر

رد ویروس کرونا در راسوها و خرگوش‌ها



این پندینندت [6]

پیام ما تیمی که به امید یافتن نخستین نشانه‌ها از ویروس عالم‌گیر راهی ووهان شده بودند، با دست بر بازگشته‌اند. گروهی از متخصصان مورد تایید سازمان جهانی بهداشت که در این جست‌وجو با گروهی از دانشمندان چین همراه شده بودند، این بار به نشانه‌هایی در خرگوش‌ها و مینکاها (نوعی راسو) برخورده‌اند. راسوها که پیش از این در مزرعه‌های دانمارک به دلیل این ویروس معدوم شده بودند، با کرونا چندان غریبه نیستند اما نام خرگوش‌ها تازه به میان آمده. گروه متخصصی که به ووهان رفته بودند، علاوه بر این‌ها فرضیه خلق ویروس کرونا در آزمایشگاهی در چین را رد کرد و در مصاحبه مطبوعاتی خود آن را شدیداً نامحتمل دانست. پیش از این همه دانشمندان این ادعای طرفداران فرضیه توطئه را چنان بعید دانسته بودند که می‌گفتند حتی ارزش بررسی هم ندارد.

یا گوشت نیز انجام شد. با همه این‌ها دربارہ آزمایشاتی که انجام شده بود، اطلاعات زیادی در دسترس نبود. ما توانستیم همه آن اطلاعات را بدست آوریم.» به گفته او چین در پایان بیش از ۹۰۰ تست انجام داده است که کار زیادی است؛ از سیستم فاضلاب، خفاش‌ها، حیوانات صید شده در اطراف بازار. «آن‌ها گربه‌های ولگرد و موش‌ها را گرفته بودند. در بازار حتی یک راسو هم بود. آن‌ها از مارها هم نمونه‌برداری کرده بودند. مردم در بازار مار، لاک‌پشت و قورباغه زنده داشتند.» دازاک درباره خرگوش‌ها هم حرف زده بود: «خرگوش‌ها هم در بازار دیده می‌شدند، لاشه خرگوش. در مورد گوزن و راسو هم صحبت شد. حیواناتی وارد بازار می‌شدند که می‌توانستند ویروس کرونا را حمل کنند. آن حیوانات می‌توانستند، در جایی دیگر توسط خفاش‌ها در چین آلوده شوند و بعد به بازار راه پیدا کنند. این سرخ‌شماریک ما بود.» او در بخش دیگری از این مصاحبه گفته بود: «ما نمی‌توانیم اوضاع در مزارع تولید راسو در چین یا سایر مزارع خز مانند راکون‌ها چگونه است. این هم باید پیگیری شود.»

راسو و خرگوش‌ها، ناقلان احتمالی

گزارش نهایی تحقیقات تیم سازمان جهانی بهداشت درباره منشأ ویروس کرونا، راسوهایی سرنواری و خرگوش‌های فروخته شده در بازار چینی گوشت حیوانات را به عنوان ناقل احتمالی این ویروس در انتقال از حیوان به انسان معرفی می‌کند. به نقل از نشریه «وال استریت ژورنال» هر دو حیوان در بازار ووهان فروخته شده‌اند و با

«اشی»، خرس زخمی

مازندران، یوتانایز شد

«اشی»، خرس نر چهارساله‌ای که آذرماه جاری به پردیسان منتقل شده بود، یوتانایز شد. این خرس با علامت فلجی در اندام خلفی و لاغری مفرط توسط گروه نجات حیات وحش (NGO) در آذر ماه سال جاری به کلینیک حیات وحش پارک پردیسان منتقل شده بود. تیم درمانی و مراقب این خرس به دلیل صدمات وارده ناشی از شلیک گلوله، زمین‌گیری طولانی مدت حیوان و نبود نتیجه مورد انتظار به درمان‌های انجام پذیرفته در نهایت در دوم اسفند ماه سال جاری تصمیم به یوتانایز (مرگ آرام با تزریق دوز بالای داروی بی‌هوشی) حیوان گرفتند. شهاب‌الدین منتظمی، مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان با اعلام این موضوع گفت: «اقدامات تشخیصی اولیه از جمله تصویربرداری تشخیصی و درمانی با همکاری تیم دامپزشکی بیمارستان دکتر فتاحیان و کلینیک حیات وحش پارک پردیسان انجام پذیرفت و خرس به مدت ۳ ماه تحت درمان، تیمار و پایش ۲۴ ساعته قرار گرفت. کلینیک حیات وحش پارک پردیسان سالانه میزبان بسیاری از حیوانات صدمه دیده از این دست است و با وجود آن‌که تمام تلاش خود را برای درمان گونه‌های آسیب دیده حیات وحش انجام می‌دهد، متأسفانه در برخی از موارد با وجود به کارگیری تمام امکانات تشخیصی و درمانی بیمارستان‌های آموزشی، خصوصی و ارگان‌های مردم نهاد حامی حیوانات حیات وحش به علت شدت صدمات وارده موفق به درمان آن‌ها نمی‌شود.»

شرط صدور حکم حمل

سلاح برای محیط‌بانان

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور گفت: «حکم حمل سلاح برای محیط‌بانان تنها زمانی صادر می‌شود که محیطبان دوره آموزشی قانون به‌کارگیری سلاح را گذرانده باشد.» محمد محبت‌خانی با اشاره به این‌که حکم حمل سلاح برای محیط‌بانانی که آموزش قانون به‌کارگیری سلاح را ندیده باشند، صادر نمی‌شود، به اینستا توضیح داد: «حکم حمل سلاح محیط‌بانان شش ماه اعتبار دارد. زمانی‌که فرمانده یگان استان‌ها برای تمدید این حکم به سازمان حفاظت محیط زیست مراجعه می‌کند، ما اطمینان پیدا می‌کنیم که آیا محیطبان دوره آموزشی قانون ناجا گذرانده یا خیر؟» او در ادامه با بیان این‌که سال گذشته حدود ۱۸۰۰ نفر از محیط‌بانانی که آموزش بدو خدمت ندیده بودند، طی دوره‌ای ۱۴ روزه آموزش‌های لازم ازجمله آموزش قانون به‌کارگیری سلاح برای آن‌ها ارائه شد، اضافه کرد: «با توجه به فرآز بودن متن این قانون باید به‌صورت مداوم برای محیط‌بانان تکرار شود بنابراین در قالب کتاب‌های جیبی برای محیط‌بانان آماده شده است تا بتوانند برای متن قانون به‌کارگیری سلاح را مرور کنند.» فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور در بخش دیگر از صحبت‌های خود اظهار کرد: «در حوزه تجهیزات انفرادی محیط‌بانان نیز از دو سال گذشته تاکنون حدود ۴۰ میلیارد تومان هزینه شده و سازمان حفاظت محیط زیست همچنان پیگیر تجهیز بیشتر محیط‌بانان است.»

تذکره وزارت نفت

برای دریاخواری

نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به تخریب محیط زیست خلیج فارس و عسلیوه توسط شرکت‌های نفتی، بر لزوم جلوگیری از دریاخواری تاکید کرد. ابراهیم رضایی دیروز در تذکری کتبی خطاب به بیژن زنگنه وزیر نفت اظهار داشت: «اخیراً برخی شرکت‌های نفتی مستقر در پارس جنوبی برای احداث مراکز تفریحی اقدام به خشک‌کردن دریا و شمع‌کوبی در آن و تخریب اکوسیستم آیزیان کرده‌اند.» عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: «لازم است که در اسرع وقت از این‌گونه اقدامات که مصداق دریاخواری بوده و موجب تخریب محیط زیست و آسیب رساندن به خلیج فارس و شهرستان عسلیوه می‌شود، جلوگیری شود.» رضایی بیان کرد: «توسعه یک‌جانبه، نامتوازن و بی‌ضابطه پارس جنوبی به اندازه کافی در سه دهه گذشته طبیعت و محیط زیست استان بوشر و خلیج فارس را ویران کرده است. نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی خواستار پرهیز از تخریب خلیج فارس شد و بیان کرد: دیگر جایی برای تخریب جدیدتر نمانده است.»

دازاک، جانورشناس عضو تیم

سازمان جهانی بهداشت به

وال استریت ژورنال گفت:

کاملاً ممکن است که حیوانی

از مرز عبور کرده باشد، حتی

ممکن است که لاشه منجمد

حیوانی از آن طرف مرزها به

کشور وارد شده باشد. این

ویروس می‌تواند در دامی

منجمد به زندگی خود ادامه

دهد. ولی دوباره گرم و باز

شدن پس از انجماد موجب

تضعیفش می‌شود. دانشمندان

نمی‌دانند که این ویروس در

چنان شرایطی مسری خواهد

بود یا نه

خرگوش‌ها و آینده کرونا

چندی پیش در ۲۹ بهمن ویلزآنلین یافته‌های مجله Nature Communications را منتشر کرد که از هشدار کارشناسان درباره آینده ویروس کرونا می‌گفت. بر اساس این گزارش کارشناسان هشدار داده‌اند که شیوع ویروس کرونا در آینده می‌تواند از طریق حیواناتی مانند خرگوش و خاریشت آغاز شود. تیم دانشمندان دانشگاه لیورپول از ترکیبی از زیست‌شناسی و مدل‌سازی رایانه‌ای برای پیش‌بینی گونه‌های بالقوه میزبان که احتمالاً منبع ویروس کرونا خواهند بود، استفاده کردند. این گزارش نشان می‌دهد که پستانداران بیشتر از آنچه تصور می‌شد میزبان ویروس‌های کرونا هستند. بر اساس پیش‌بینی این الگوریتم گونه‌هایی مانند خاریشت معمولی، خرگوش اروپایی و شتر dromedary می‌توانند میزبان ویروس‌های کرونا باشند. همچنین پیش‌بینی شده است که سیوت نخلی آسیایی (در فرست قمرز IUCN قرار دارد) و خفاش نعل‌اسبی به ترتیب می‌توانند میزبان ۲۳ و ۶۸ ویروس مختلف کرونا باشند. این یافته‌ها در منتشر شده است.

از بین حیوانات شروع شد

به گفته دانشمندان نقطه شروع ویروس کرونا که به سراسر دنیا سفر کرده و جان هزاران نفر را گرفته همانند بسیاری از پاندمی‌های دیگر از جمله ابولا، سارس، مرس و ویروس‌های کمتر شناخته شده مانند نیوا و ماربورگ از یک منبع است: بدن حیوان. واشنگتن پست پیش‌تر نوشته بود که ویروس ایبز بیش از یک قرن پیش از شامپانزه به انسان منتقل شد. آنفولانزا نوع از A پرندگان وحشی به خوک و بعد به انسان انتقال پیدا کرد و حشرات باعث شیوع تب مریگبار لاسا در غرب آفریقا شدند. ویروس کرونا نیز ابتدا از یک خفاش به یک پنگولین و سپس با ورود به بازار حیوانات وحشی به انسان انتقال پیدا کرد. بدن حیوانات وحشی همیشه ممکن است به ویروس‌هایی آلوده باشد. اما به گفته دانشمندان مشکل از حیوانات نیست بلکه از انسان است. تجارت حیوانات وحشی که میلیاردها دلار ارزش دارد در کنار توسعه صنعت کشاورزی، قطع درختان جنگلی و شهرسازی باعث نزدیک‌تر شدن انسان به حیوان شده و ویروس‌های داخل بدن حیوانات فرصت بیشتری برای آلوده‌کردن انسان پیدا کرده‌اند. با این‌که بیشتر این ویروس‌ها شانس کمی برای زنده ماندن دارند اما تعداد کمی از آن‌ها مانند ویروس کرونا جدید به کمک ارتباط و تماس نزدیک آدم‌ها با یکدیگر موفق می‌شوند طی چند ساعت به تمام دنیا سفر کنند. همان‌طور که دنیا تلاش می‌کند با بحران بی‌سابقه سلامتی عمومی و پیامدهای اقتصادی آن مبارزه کند، بسیاری از دانشمندان می‌گویند که پاندمی ویروس کرونا هشدار بزرگ برای پیش‌گیری از وقوع همه‌گیری‌های بعدی است و تنها راه‌حل آن شریک دانستن حیوانات در زندگی با انسان و حفاظت از زیستگاه و سلامت آن‌ها است. بسیاری از محققان معتقدند که همه‌گیری ویروس کرونا تأکیدی است بر نیاز به اجرای رویکردی جامع موسوم به «سلامت واحد» که در آن سلامت انسان، حیوان و محیط زیست وابسته به یکدیگر شناخته می‌شود. کیت جونز، رئیس پژوهش‌های اکولوژی و تنوع زیستی در کالج دانشگاهی لندن در گفت‌وگو با واشنگتن پست می‌گوید: «در شیوه برخورد ما با حیوانات و برای درک آسیب‌ها و خطرات امنیت زیستی که خودمان را در معرض آن قرار می‌دهیم، باید تغییرات فرهنگی در سطح جامعه رخ دهد.» جونز در توضیحات خود می‌گوید که این موضوع نشان‌دهنده آن است که باید به تأثیرات این آسیب‌ها در طولانی‌مدت فکر کنیم، جلوی تخریب اکوسیستم به دست انسان گرفته شود تا جایی که می‌شود دست‌نخورده باقی بماند.

مورد تحقیق قرار گیرند چراکه تایلند و کامبوج هم اخیراً ویروس‌های کرونای مشابهی را شناسایی کرده‌اند.

دانشمندان: البته مطمئن نیستیم

دازاک، جانورشناس عضو تیم سازمان جهانی بهداشت به وال استریت ژورنال گفت: «به نظرم کاملاً ممکن است که حیوانی از مرز عبور کرده باشد، حتی ممکن است که لاشه منجمد حیوانی از آن طرف مرزها به کشور وارد شده باشد. این ویروس می‌تواند در دامی منجمد به زندگی خود ادامه دهد. ولی دوباره گرم و باز شدن پس از انجماد موجب تضعیفش می‌شود. دانشمندان نمی‌دانند که این ویروس در چنان شرایطی مسری خواهد بود یا نه؟» به نوشته روزنامه ایندیندنت، پیتر بن امبارک، دبیر تیم سازمان جهانی بهداشت نیز پیشتر گفته بود بعید است راسوها در اروپا گزارش شده است. دانشمندان این مورد که این ویروس در آن بازار از حیوانات به انسان سرایت کرده یا پیش از آن در همه جا شیوع یافته هنوز مطمئن نیستند. آنان معتقدند که این ویروس در اصل در خفاش‌ها ایجاد شده و از طریق گونه‌های جانوری دیگر به انسان‌ها منتقل شده است. بعضی از کارشناسان، تجارت غیرقانونی حیات وحش در چین را نیز در این باره مقصر می‌دانند. آن شده دیگر پکن همواره تأکید کرده است که این ویروس ابتدا در خارج از چین بوده و سپس از طریق مواد غذایی منجمد به کشور وارد شده است. تیم سازمان جهانی بهداشت می‌گوید سایر کشورهای منطقه نیز باید شناسایی شده است.

سازمان هواشناسی هشدار داد بارش برف و باران و کاهش دما

سازمان هواشناسی با صدور دو هشدار نارنجی رنگ با اشاره به بارش برف و باران و کاهش دما تا ۱۲ درجه سانتی‌گراد نسبت به تجهیز خودروها به امکانات ایمنی و گرمایشی، خودداری از سفرهای اساسی برون شهری و ممانعت از صعود کوهنوردان توصیه کرد. به گزارش ایسنا سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ با اشاره به نفوذ سامانه بارشی به کشور آورده است: بارش برف، کاهش دما و یخبندان، رخداد مه و کاهش دید افقی، در مناطق کوهستانی کولاک برف، بارش برف و یخبندان در مناطق ساحلی و جلگه‌ای کارنه‌های خرس علاوه بر ارتفاعات و دامنه‌ها چهارشنبه (۶ اسفندماه) برای استان‌های گلستان، گیلان، مازندران، خراسان‌شمالی، شمال خراسان رضوی و پنج‌شنبه (۷ اسفندماه) برای استان‌های گیلان و نیمه غربی مازندران پیش‌بینی می‌شود. سازمان هواشناسی در توصیف سامانه دوم بارشی آورده: نفوذ این سامانه بارشی بارش برف یا باران، وقوع رعد و برق و در نقاط مستعد نگرگ را پنجشنبه (۷ اسفندماه) در استان‌های فارس، کرمان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد و نیمه شرقی بوشر و جمعه (۸ اسفندماه) در استان‌های کرمان و شرق فارس در پی دارد. سازمان هواشناسی در ادامه اعلام کرده که نفوذ هوای سرد به کشور موجب کاهش ۶ تا ۱۰ درجه‌ای دما در استان‌های ساحلی خزر، کاهش ۱۰ تا ۱۵ درجه‌ای دما در شمال شرق و کاهش ۴ تا ۸ درجه‌ای دما در شمال غرب از چهارشنبه تا پنجشنبه (۶ تا ۷





سایت خبری
www.setadiran.ir

آگهی تجدید دوم مناقصه ۹۹/۱۳ یک مرحله ای

نوبت اول

اداره کل راه و شهرسازی استان قزوین در نظر دارد موارد مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکاران واجد شرایط و تعیین صلاحیت شده واگذار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه ۱۳۹۹/۱۲/۰۵

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۱

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت ۱۴ روز شنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۳

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۴

آخرین مهلت تحویل پاکت (الف) به صورت حضوری ساعت ۱۴ روز شنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۳ به آدرس ذیل میباشد.

مقاصیان شرکت در مناقصه می توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر به نشانی قزوین-تهنهای بلوار نوروزیان پشت صدواسیم- اداره کل راه شهرسازی استان قزوین اداره پیمان و رسیدگی مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۲۸-۳۳۶۵۹۴۷۴-۰۲۸ تماس حاصل نمایند.

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱-۴۱۹۳۴

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش "ثبت نام/بروفایل تأمین کننده/مناقصه گر" موجود است.

ردیف	عنوان مناقصه	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)	توضیحات
۱	تهیه و اجرای سیستم روشنایی و برق رسانی تقاطع غیر همسطح آزاد راه قزوین -زنجان و جاده فیآباد-آبترش	۲/۸۲۳/۸۹۷/۰۰۲	۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	فهرست بهای تاسیسات برقی و توزیع نیروی برق سال ۱۳۹۹

رتبه مورد نیاز ردیف ۱: رتبه ۵ رشته نیرو

روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان قزوین

۹۶۳۸

خبر ۱۷

ثبت ملی آیین «مرکب گردانی» روستای کمجان نظنز

رئیس اداره میراث‌فرهنگی نظنز از ثبت آیین مرکب گردانی روز عاشورای روستای کمجان نظنز در فهرست میراث ملی خبر داد. حسین یزدانمهر با اعلام این خبر به ایسنا گفت: «آیین مرکب گردانی روز عاشورای روستای کمجان نظنز با قدمتی ۲۰۰ ساله، در فهرست میراث ملی به ثبت رسید. این مراسم هر ساله روز عاشورا، پس از طلوع آفتاب و با گردهمایی برگزارکنندگان در منزل یکی از اهالی روستا با خواندن مرثیه و عزاداری بر سید و سالار شهیدان، امام‌حسین(ع) آغاز می‌شود. یزدانمهر عنوان کرد که اداره میراث‌فرهنگی شهرستان نظنز برای مستندنگاری و ثبت مراسم‌های ناملموس از دوستداران میراث‌فرهنگی درخواست می‌کند تا این اداره را در شناسایی و مستندنگاری آیین‌های کهن مغفول مانده یاری کنند. شهرستان نظنز بعد از شهرهای اصفهان و کاشان جایگاه سوم را در تعداد آثار ثبت شده دارد و در حوزه میراث طبیعی نیز جایگاه نخست در استان را از خود کرده است.

«چهره جاویدان» موزه فرش معرفی شد

رئیس موزه ملی فرش ایران خبر داد «چهره جاویدان» این موزه در چهل‌وسومین سال تاسیس مشخص شد و تندیس او بزودی اهدا می‌شود. پریسا بیضایی گفت: «تندیس چهره جاویدان ۱۳۹۹ موزه فرش ایران به مجموعه‌دار، پژوهشگر و نویسنده حوزه فرش‌های دستباف، غلامعلی ملول که با اهدای ۲۸ تخته فرش نفیس خود به غنای گنجینه ارزشمند موزه افزود و همواره حامی معنوی و پشتیبان فرهنگی موزه فرش ایران بودند،تقدیم می‌شود.» رئیس موزه ملی فرش ایران همچنین گفت: «مراسم اهدای تندیس جاویدان موزه فرش ایران امسال با همکاری شرکت سهامی فرش انجام می‌شود و با توجه به شرایط پیشگیری از شیوع ویروس کرونا با رعایت پروتکل‌های بهداشتی در وقت مناسب تاریخ آن به اطلاع علاقه‌مندان خواهد رسید.»

سفر نوروزی به مازندران فقط از طریق رزرو

معاون گردشگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی مازندران از برابیی ستاد تسهیل سفر در استان پس از یک سال وقفه خبر داد و گفت که نوروز امسال سفر با شرایط خاص و الگوهای جدید ورود به استان در مازندران برقرار است. به گفته مهران حسینی مهم‌ترین شرط ورود گردشگران به استان مازندران در نوروز ۱۴۰۰ مسافرت به شکل رزور اقامتگاه پیش از به سفر است و بر این اساس تمامی گردشگران و مسافران به هر شکل که می‌خواهند نوروز ۱۴۰۰ به مازندران سفر کنند باید دارای برگه رزرو اقامتگاههای گردشگری شامل هتل، مسافرخانه، اقامتگاه بومگردی، مهمانسرا یا دیگر اقامتگاه‌های رسمی باشند. مهران حسینی، وسایل حمل‌ونقل عمومی یا تورهای گردشگری باشد به ایرنا گفت : گردشگران به هر طریقی که وارد مازندران می‌شوند باید پیش از سفر برای حضورشان اقامتگاه مشخص کنند تا معلوم شود به عنوان گردشگر وارد استان می‌شوند.

او از در نظر گرفتن شرایط احتمالی دیگری هم برای سفر نوروزی ۱۴۰۰ به مازندران خبر داد و افزود: در حال تدوین اساسنامه محدودیت‌های سفر نوروزی به مازندران در اداره کل میراث‌فرهنگی ، گردشگری و صنایع‌دستی هستیم و به زودی برای تأیید به وزارت میراث‌فرهنگی و ستاد ملی و استانی مقابله با ویروس کرونا ارسال می‌شود.

هوای زابل بسیار ناسالم شد

هوای زابل دیروز (دوشنبه) با شاخص ۲۱۳ در شرایط بسیار ناسالم برای همه گروه‌ها قرار گرفت.به‌گزارش سامانه شبکه ملی پایش کیفی هوای محیط و صوت سازمان حفاظت محیط زیست، هوای شهرهای یاسوج با شاخص ۰۹، اردبیل ۰۹، زنجان ۰۲، سنندج ۰۳، قزوین ۰۳، رشت ۰۴، تبریز ۰۷، همدان ۰۱، ارومیه ۰۹، سنجان ۰۴ و بوشهر ۰۵ پاک اعلام شد. همچنین هوای شهرهای ایلام با شاخص ۰۵، اهواز ۰۵، کرمانشاه ۰۵، بجنورد ۰۷، یزد ۰۷، کرمان ۰۶، بیرجند ۰۱، تهران ۰۶، بندرعباس ۰۴، شیراز ۰۴، شهکرد ۰۷، اراک ۰۸، مشهد ۰۴، خرم آباد ۰۸، کرج ۰۸ و اصفهان ۰۸ در شرایط قابل قبول قرار گرفت.

پیام ۱۷

یک ماه پس از دستور معاون اول رئیس‌جمهور، جابجایی روستا از روی محوطه باستانی ۶ هزار ساله چگاسفلی سرعت گرفته است



پیام ۱۷

یک ماه پس از دستور معاون اول رئیس‌جمهور، جابجایی روستا از روی محوطه باستانی ۶ هزار ساله چگاسفلی سرعت گرفته است

چگاسفلی در انتظار آرامش

رئیس پایگاه چگاسفلی: بنیاد مسکن قرار است در هفته‌های آینده افرادی را برای بررسی زمین‌های اطراف منطقه بفرستد تا جانمایی روستای جدید قطعی شود

یکی از ساکنان چگاسفلی: منطقه‌ای که برای ساخت روستای جدید پیشنهاد شده در حریم لوله نفت و گاز است و زمین‌هایش صاحب دارد

اهالی چگاسفلی رفته‌رفته آماده بستن بار و بنه‌اند. خانه‌هایی که روزی روی یکی از وسیع‌ترین محوطه‌های پیش از تاریخی خوزستان برپا شده بود، سرانجام خالی از سکنه خواهد شد. یک ماه پیش، بعد از تعرض بزرگ به این محوطه باستانی ۶هزارساله به بهانه توسعه روستا و اعتراض‌ها و شکایت‌ها، اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور در نامه‌ای با قید فوریت خواستار جابجایی روستای چگاسفلی شد. اکنون بنیاد مسکن مسئول شده و قرار است جابجایی ۲۸ خانوار این روستا که جمعیت‌شان در حدود صد نفر است، به تأیید شورای مسکن خوزستان برسد. در این مدت حواشی جابجایی هم کم نبوده اما بر اساس شواهد موجود قرار است در هفته‌های آتی برای جانمایی این روستا تصمیم‌گیری شود و کارشناسان بنیاد مسکن نظر نهایی‌شان را اعلام کنند.

از سال ۹۴ که کاوش‌های باستان‌شناسی

در این منطقه شروع و مشخص شد که این محوطه مهم‌ترین سند تعلق خلیج فارس به ایرانی‌هاست و شواهد موجود

دیگر هم نشان داد که فلسطین اشغالی، عربستان، امارات و بین‌النهرین در هزاره‌های بعد تحت‌تاثیر تمدن ایران قرار گرفته‌اند، اهمیت این منطقه باستانی دو چندان شد. باستان‌شناسان، پیکرک‌هایی در نواحی شرقی و غربی شبه جزیره عربستان یافته‌اند که نشان از تأثیر چگاسفلی روی آن‌ها دارد. سنگ‌نگاره‌های کشف شده در چگاسفلی ریشه‌های تاریخی باستانی کشفیات منطقه «هزور» فلسطین اشغالی را نیز در خود دارد. اسنل‌های کشف‌شده در هزور به دوره برنز می‌رسد یعنی ۱۲۰۰ سال پیش از میلاد اما اسنل‌های چگاسفلی ۳۸۰۰ سال از یافته‌های هزور قدیمی‌ترند. حالا برای ادامه کاوش‌ها در محوطه‌ای با چنین اهمیتی لازم است روستایی که در حریم این منطقه تاریخی است جابجا شود. برای انتقال روستا، عباس مقدم، باستان‌شناس و سرپرست کاوش‌های محوطه باستانی

صحت و سقم انتقال ویروس انگلیسی به کارکنان هتلی در اهواز

رئیس جامعه هتلداران خوزستان می‌گوید ادعای دانشگاه علوم پزشکی خوزستان در ارتباط با انتقال ویروس جهش‌یافته کرونا از یک مسافر عراقی به پرسنل یک هتل در شهر اهواز کذب است. به گزارش ایسنا، پس از اظهارات رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز درباره علت طغیان ویروس جهش‌یافته کرونا در استان خوزستان و چگونگی ورود آن از کشورهای عراق و هلند به این استان و انتقال این ویروس از یک مرد عراقی به چهار نفر از پرسنل (با خانواده) هتل محل اقامتش در اهواز، عبدالمصید حرمتی، رئیس جامعه هتلداران خوزستان، واکنش نشان داد و گفت: «ادعا شده بود که یک مهمان مرد عراقی در یکی از هتل‌های اهواز به کرونای انگلیسی مبتلا بوده است. این خبر کاملاًکذب است، طبق پیگیری‌هایی که جامعه هتلداران خوزستان انجام داد، مدیر هتلی که این ادعا در مورد آن مطرح شده بود، به دانشگاه علوم پزشکی استان رفت و پی‌گیر شد، اما مسئولان دانشگاه هیچ مستندی نداشتند. هیچ سازمان دیگری هم مدرک و سندی در این ارتباط ارائه نداد و معلوم شد خبر از اساسا صحت نداشته و صرفاً بر اساس گزارش‌های شفاهی و کتبی منتشر شده که پایه و اساسی نداشته است.»

| سال شانزدهم | شماره پیاپی ۱۹۵۷ | سه‌شنبه ۵ اسفند ۱۳۹۹ |

طولی نکشید که در دی ماه شروع عملیات عمرانی که شامل جدول‌کشی، لوله‌کشی و گازکشی و به بهانه توسعه روستا، خواب از چشم همگان ربود. سرپرست کاوش‌های چگاسفلی گفت که دهیاری روستا به لایه‌های ناحیه غربی این محوطه باستانی آسیب زده است. به دنبال این تخریب گسترده ۴۰۰ نفر از باستان‌شناسان و فعالان میراث‌فرهنگی کشور، در پویش نجات چگاسفلی شرکت کردند و انجمن علمی باستان‌شناسی خواستار برخورد قانونی با متخلفان شد. دفتر ریاست جمهوری هم به بحرآن چگاسفلی وارد شد و مسئله جابجایی هرچه زودتر روستا بار دیگر بر زبان‌ها افتاد. اکنون سرپرست کاوش‌های محوطه باستانی چگاسفلی در طرحی پیشنهادی‌اش منطقه‌ای امن در نزدیکی روستای فعلی را پیشنهاد داده اما بعضی روستاییان موافق آن نیستند. یکی از ساکنان تل چگاسفلی که نمی‌خواهد نامش در این گزارش بیاید به «پیام ما» می‌گوید: «از روستاییان برای این جابجایی هیچ نظری نخواستند. منطقه‌ای که برای ساخت روستای جدید پیشنهاد شده در حریم لوله نفت و گاز است و زمین‌هایش صاحب دارد. سال ۵۰ که خط لوله بزرگ نفت از خوزستان برای صادرات کشیده شده از زمین‌های این اطراف گذشت که صاحبش یا منابع طبیعی است یا شرکت نفت از کشاورزان خریده و در تملک آن‌هاست.» او می‌گوید به روستاییان بی‌توجهی شده و آن‌ها از این بابت ناراحتند.

دولتی مختاران، رئیس انجمن میراث‌فرهنگی دوستداران بهبهان هم به «پیام‌ها» می‌گوید: «این تغییر حتما برای روستاییان که سال‌ها آنجا زندگی کرده‌اند سخت است، عادت کرده‌اند و جابجایی می‌تواند برایشان نگرانی‌هایی به همراه بیارد و یکی از راه‌های حل این مسئله صحبت کردن، آگاهی‌رسانی و تلاش برای نشان دادن اهمیت منطقه‌ای است که می‌تواند زیستن در نزدیکی آن و نه بروی آن برایشان مزایای فراوانی داشته باشد. باید نگرانی‌های آن‌ها را هم درک کرد اما در عین حال فراموش نکنیم که صحبت موافق و یکی از راه‌های حل این مسئله صحبت کردن، آگاهی‌رسانی و تلاش برای نشان دادن اهمیت منطقه‌ای است که می‌تواند زیستن در نزدیکی آن و نه بروی آن برایشان مزایای فراوانی داشته باشد. باید نگرانی‌های آن‌ها را هم درک کرد اما در عین حال فراموش نکنیم که صحبت موافق و یکی از راه‌های حل این مسئله صحبت کردن، آگاهی‌رسانی و تلاش برای نشان دادن اهمیت منطقه‌ای است که می‌تواند زیستن در نزدیکی آن و نه بروی آن برایشان مزایای فراوانی داشته باشد.

جابجایی باید عملی شود.»

کُنْ بنیاد مسکن باید درباره زمین تعیین شده نظر دهد

در پنج ساله که کاوش‌ها درمنطقه چگاسفلی شروع شده تا امروز، کشف‌های انجام گرفته در پنج ساله که کاوش‌ها در منطقه چگاسفلی انجام گرفته است، نشان دهنده اهمیت منطقه‌ای است که کاوش‌ها در منطقه چگاسفلی انجام گرفته است. باستان‌شناسان را تحت‌تاثیر قرار داد که حالا احسان بارانی، رئیس فعلی پایگاه چگاسفلی به «پیام ما» بگوید این منطقه آن‌قدر منحصر‌به‌فرد است که تلاش‌ها برای حفظ و معرفی این منطقه به همگان باید با جدیت بیشتری دنبال شود. همین هم دلیلی بوده که پیگیری‌های این مرکز برای جابجایی روستا بیشتر شود و آن‌طور که بارانی می‌گوید بنیاد مسکن هم قرار است در هفته‌های آینده افرادی را برای بررسی‌های زمین‌های اطراف منطقه بفرستد تا در نهایت، جانمایی روستای جدید قطعی شود. «بر اساس طرحی که برای جابجایی روستا نوشته شده، مکان مورد نظر نزدیک به منطقه فعلی است اما بر اساس برآوردهای ما جزوی از عرصه سایت تاریخی به حساب نمی‌آید. این نقطه صرفاً پیشنهاد ما بوده نه آن‌که ما بخواهیم

پیامک شما در دریاچه SMS
این صفحه می خوانیم

۰ ۹ ۰ ۳ ۳ ۳ ۳ ۸ ۴ ۹ ۴

روستای جدید حتما در آن منطقه ساخته شود.» بارانی می‌گوید در نهایت این‌که وضعیت این زمین‌ها چطور است، صاحب آن‌ها کیست و آیا می‌شود در آن‌ها ساخت و ساز کرد را بنیاد مسکن مشخص می‌کند. «ما از نظر باستان‌شناسی این منطقه را معرفی کردیم و حالا هم اگر بنیاد زمینی را مشخص کند، باید تأیید کنیم تا مبادا دوباره در عرصه منطقه تاریخی باشد. این روستا باید جابجا شود و راه دیگری نیست. روستاییان باید بدانند این منطقه می‌تواند برایشان یک فرصت باشد. این روستا می‌تواند تبدیل به یک منطقه گردشگری با درآمد ثابت شود و این در صورتی ممکن است که جابجا شوند و امکان کاوش بیشتر فراهم آید و تغییر و تعدیدی برای عرصه باستانی وجود نداشته باشد.» این در حالی است که غلامعباس شریعتی‌نژاد، رئیس بنیاد مسکن بهبهان در پاسخ به پرسش‌های «پیام‌ها» درباره اجرایی شدن این طرح و نظر بنیاد مسکن گفت که امکان پاسخگویی ندارد و ملاحظاتی برای صحبت با خبرنگاران در این باره وجود دارد.

با این حال بارانی که از سال ۹۷ مسئولیت این کار را برعهده گرفته می‌گوید در این سال‌ها کارگاه‌های آموزشی بسیاری برای روستاییان برگزار کرده‌اند و از اهمیت کار گفته‌اند و حتی وقتی کتاب «میراث در خطر ته‌سوز و تل چگاسفلی» نوشته عباس مقدم و سوزان یولاک منتشر شد، جلسه رونمایی از کتاب را در مدرسه‌ای در روستا برگزار کردند تا همه اهالی بیایند و در این فضا همراه شوند و کار رونمایی را به مرکز استان نبرند. «ما تلاش بسیاری برای تعامل با روستاییان و نشان دادن اهمیت این عرصه انجام دادیم. بارها پیش آمد برای کاوش در زمین یا خانه کسی مجبور بودیم وارد شویم و همکاری کردند و بعضی مواقع که زمین‌هایشان آسیب می‌دید، هزینه‌اش را می‌پرداختیم.»

استان خوزستان پیش از این هم شاهد جابجایی روستاها بوده، مثل روستای کپله یک و دو که در معرض سیل بودند. این روستاها در بخش جازیران و زیرنظر امیدیه قرار دارند و حال جابجایی دیگری در دست است. بارانی می‌گوید: «همه باید بدانند که راه‌اندازی سایت‌موزه، پایگاه پژوهشی و حفاظت تا چه میزان می‌تواند باعث تحول فرهنگی و اقتصادی این منطقه شود. ما برای ثبت جهانی شوش عزم استانی داشتیم و بعد عزمی ملی ایجاد شد. این منطقه هم همین‌طور است و باید بدانیم نزدیکی‌اش به خلیج‌فارس از سویی و قرار گرفتنش در دامنه کوه‌های رگ‌سپید موقعیت زیبا و خاصی را برایش ایجاد کرده است.» به گفته او در حال حاضر کاوش‌ها در این منطقه به خاطر شیوع کرونا تعطیل است اما اهمیت این منطقه آتقدر زیاد است که می‌توان مانده و سال‌ها در آن پژوهش باستان‌شناسی انجام داد و با راه‌اندازی سایت‌موزه باستان‌شناسی این اتفاق راحت‌تر خواهد بود. «پیش از کرونا، در حالی که باستان‌شناسان و پژوهشگران مشغول کار بودند، امکان بازدید برای مردم هم فراهم آورده بودیم و گردشگران فراوانی به منطقه می‌آمدند.» او امیدوار است هرچه زودتر این بیماری تمام شود و روستا جابجا شود تا بتوانند باقی کارهای مورد نیاز برای هرچه بهتر دیده شدن این محوطه تاریخی را در دستور کار قرار دهند.

محوطه

نام موزه دفينه، به مجتمع «سردار آسمانی» تغيير کرد

مفخره ملی و دینی و جهانی به مجموعه ما اعتبار و آبروی مضاعفی می‌بخشید و نامی درخشان‌تر از سردار آسمانی سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی توجّه ما را به خود جلب نکرد.» قهبری در ادامه گفت: «اسفند ماه مجتمع سردار آسمانی شمشل بر چهار موزه و موزه هنر ایران که به علت پدیده کرونا امکان بهره‌برداری از آن فراهم نیامده بود افتتاح می‌شود و در بهار سال ۱۴۰۰ نیز موزه بی‌نظیر خودروهای تاریخی در ساختمان منحصّر خودروهائ شده‌اند؛ عنوان دفينه عنوان دقیقی نبود، ما باید عنوانی را برمی‌گزیدیم که مجموعه موزه‌های کشور افزوده می‌شود.»



نام ساختمان موزه دفينه در میرداماد تغییر کرده است و قرار است با عنوان مجتمع فرهنگی سردار آسمانی به زودی توسط بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی افتتاح شود. ساختمان موسوم به دفينه که پیش از انقلاب اسلامی با هدف تاسیس سوپرمارکت با سرمایه‌گذاری یکی از کلیمیان تهران به نام فریدون کهنیم تاسیس شده بود و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی دو ساختمان یکی در سعدآباد و دیگری در خیابان میرداماد با فعالیت‌های مربوط به خود دفينه نامیده شدند. حالا حمیدرضا قنبری، مدیر امور توسعه خدمات موزه‌ای موسسه فرهنگی موزه‌های بنیاد انقلاب اسلامی درباره این تغییر به مهر گفته است: «ما نام ساختمان سابق دفينه را تغییر نداده‌ایم و آنچه که مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت هیچ‌گونه قربایت کیفی و کمی با فعالیت‌های پیشین ساختمان میرداماد ندارد، ساختمان موزه پول به مجتمع فرهنگی و موزه‌ای فاخر و کم نظیری تبدیل شده است که قضاوت در مورد آن را به مردم ایران می‌سپاریم.»

او ادامه داد: «مان باید برای مجتمع تاسیسی، نامی در خور انتخاب می‌کردیم، بنده نمی‌خواهم به ساحت دفينه تعرضی کرده باشم، دفينه کارکرد خودش را دارد،



اسناد آمایش سرزمین استانی نمی‌تواند مبنای تصمیم‌گیری قرار بگیرد

سرانجام تدوین سند ملی آمایش سرزمین: هیچ

مرکز پژوهش‌های مجلس: با وجود تخصیص منابع مالی قابل توجه به تدوین اسناد آمایش استانی، دستاوردهای قابل اتکایی به دست نیامده است



— ۳ —
— ۳ —
— ۳ —

پیام ما | ظرفیت کافی برای رفتن به سمت تدوین برنامه ملی آمایش وجود ندارد چرا که اسناد آمایش ملی استانی ضعیف هستند. این ضعف به شدتی است که مرکز پژوهش‌های مجلس در اولین پیشنهاد خود گفته است که می‌توان این اسناد را کنار گذاشت و از نو شروع کرد چرا که این اسناد آمایش سرزمین استانی نمی‌تواند مبنای تصمیم‌گیری قرار بگیرد. این در شرایطی است که کشور از زمان برنامه چهارم توسعه و از سال ۱۳۸۴ درگیر همین اسنادی است که اکنون مفید شمرده نمی‌شوند و بودجه قابل توجهی برای آن استفاده شده است.

مشکلات تدوین سند آمایش سرزمین در استان‌ها است.

ضعف استان‌ها در آمایش سرزمین

مرکز پژوهش‌های مجلس در بررسی خود به برخی از بزرگترین مشکلات تدوین این سند در استان‌ها اشاره کرده است برای نمونه گفته شده که در استان‌های گلستان، کردستان و اصفهان تدوین سند آمایش با چالش‌های قابل توجهی روبه‌رو شده است برای نمونه در این استان‌ها نظام آماری مناسبی وجود ندارد، بر روی مفاهیم کلیدی تفاهم و درک مشخصی نیست، محتوای تهیه شده دارای توصیفات خام و نامنسجم از وضع موجود است، بر گردشگری به عنوان محور توسعه به صورت افراطی تأکید شده است و همین‌طور ایرادات شکلی مانند تکرار بخش‌ها در برنامه آن‌ها دیده می‌شود.

با توجه به اسناد موجود در کشور، مجری سند آمایش سرزمین استان اصفهان، دانشگاه اصفهان است که قرار داد آن از تاریخ ۱۳۸۸ شروع شده و در سال ۱۳۹۴ به پایان رسیده‌است. همچنین مجری این طرح در استان کردستان از سال ۱۳۸۹ شرکت مهندسی مشاور هامون ۱ و از سال ۱۳۹۶ دانشگاه شهید بهشتی تهران بوده است. در استان گلستان هم مجری سند آمایش

سال ۱۴۰۰ آخرین سال اجرای قانون سند برنامه ششم است و در این برنامه یکی از مهم‌ترین موارد همانند ۲ برنامه قبلی، مکلف کردن دولت به «تدوین اسناد ملی و استانی آمایش سرزمین» است.

سازمان برنامه‌وبودجه که متولی تهیه این سند است، اعلام کرده است که سند آمایش همه ۳۱ استان کشور آماده شده اما هنوز هیچ کدام به تصویب شورای عالی آمایش سرزمین نرسیده است در حالی که دیوان محاسبات کشور پیش از این عنوان کرده که اسناد آمایش ۴ استان ایلام، چهارمحال‌وبختیاری، کرمانشاه و همدان به تصویب رسیده است. در نهایت بررسی‌های مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد که هیچ کدام از اسناد آمایش استان‌ها تصویب نشده‌اند.

سازمان برنامه و بودجه پیش‌بینی کرده بود که سند ملی آمایش سرزمین تا اردیبهشت سال ۱۳۹۹ تدوین شود که البته این اتفاق هنوز رخ ن داده است. به همین منظور مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در ماه‌های پایانی سال ۱۳۹۹ وضعیت تدوین این سند در کشور را بررسی کرده‌است.

بررسی‌های این مرکز نشان می‌دهد که مدت زمان طولانی فرایند تدوین، شروع چندباره تدوین اسناد، استفاده بسیار زیاد از مشاوران غیروومی، نیمه تمام رها شدن مطالعات و تغییر مداوم مشاوران مهم‌ترین

سرزمین از سال ۸۶ تا خاتمه آن یعنی سال ۹۵ گروه آمایش دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان بوده است. در استان بوشهر، دانشگاه خلیج فارس بوشهر در ابتدا به عنوان مشاور طرح انتخاب شده است که طبق گزارش دیوان محاسبات، به دلیل عدم توانایی مشاور در انجام کار، قرارداد ناتمام باقی مانده است اما پس از انعقاد قرارداد جدید با شرکت مهندسی مشاور مآب برای تدوین طرح، دانشگاه خلیج فارس بوشهر به عنوان ناظر طرح، منصوب شده است!

در بسیاری استان‌ها برای تدوین اسناد استانی فاصله طولانی میان آغاز فرایند تدوین تا خاتمه آن وجود دارد در حالی که طولانی شدن فرایند تدوین با توجه به سرعت بالای تغییرات در عرصه‌های مختلف، بر اعتبار مطالعات انجام شده تأثیر می‌گذارد و از آن می‌کاهد.

وضعیت بودجه تدوین سند آمایش سرزمین

از برنامه چهارم تا برنامه ششم توسعه حدود هزار میلیارد ریال برای تدوین برنامه آمایش سرزمین اعتبار تصویب شده است که از این مقدار ۶۰۰ میلیارد ریال تا پایان سال ۹۸ اختصاص یافته است. مرکز پژوهش‌های مجلس اعلام کرده که بیشترین سهم از اعتبار مصوب کشور برای برنامه‌های آمایش استانی از ۱۳۸۴ تا

کمترین سهم از اعتبارات مصوب‌شان را دریافت کرده‌اند.

مدت زمانی که طول کشیده تا اعتبارات لازم به استان‌ها تخصیص پیدا کند بسیار قابل توجه است برای نمونه ۱۴ سال طول کشیده است تا استان یزد اعتباراتش را دریافت کند. در واقع مدت زمان تخصیص اعتبار در ۱۱ استان کشور بیش از یک دهه و در ۱۱ استان دیگر، بین ۷ تا ۹ سال بوده است.

لک بزرگترین چالش‌ها

مرکز پژوهش‌های مجلس مهم‌ترین مشکلات در زمینه تدوین برنامه آمایش سرزمین را در چند گروه بررسی کرده‌است، این مرکز معتقد است که در ابتدا الزامات حداقلی سند آمایش مانند وجود خواست مشخص، وجود یک دولت توسعه گرا، وجود استراتژی توسعه صنعتی وجود ندارد.

این مرکز همچنین معتقد است، اسناد تدوین شده ضعف‌های محتوایی دارند برای نمونه در این برنامه‌ها به تأثیر سیاست‌های ملی بر برنامه‌های منطقه‌ای توجه نشده‌است، رابطه متناظر میان برنامه‌ها و اهداف وجود ندارد، به بخش گردشگری توجه افراطی شده‌است، تناقضات و اشتباهات آماری در اسناد دیده می‌شود و در روش‌های استفاده شده برای آمایش استان ابهام وجود دارد.

مشکل دیگر اسناد استانی ایرادات شکلی آن‌ها است به طوری که بیش از ۳۰ درصد محتوای گزارش‌ها تکراری است و حتی اسناد ایرادات تاییبی دارد.

مرکز پژوهش‌های مجلس در نهایت نظر نهایی خود را با بیان این‌که «با وجود تخصیص منابع مالی قابل توجه به تدوین اسناد آمایش استانی دستاورد قابل اتکایی به دست نیامده است»، این‌گونه اعلام کرده است: «به نظر می‌رسد در حال حاضر ظرفیت کافی برای رفتن به سمت یک برنامه ملی آمایش با کیفیت که دارای برنامه‌های پشتیبان منطقه‌ای نیز باشد، وجود ندارد. بنابراین پیشنهاد می‌شود که اسناد تدوین شده در حوزه آمایش فعلا مبنای تصمیم‌گیری قرار نگیرند.»

مرکز پژوهش‌ها همچنین ۲ راه‌حل برای وضعیت پیش‌آمده ارائه کرده است. این مرکز گفته یا باید شرایط مطلوب برای تدوین مجدد اسناد ایجاد شود و کلیه اسنادی که تا کنون تهیه شده کنار گذاشته شود و یا این‌که از وضعیت موجود با دستاوردی حداقلی، حداکثر استفاده را انجام داد.



نمی‌دهد و حتی پس از انتخابات و دولت بعدی هم پرش قیمت بعید به نظر می‌رسد. همچنین مصطفی قلی خسروی - رئیس اتحادیه مشاوران املاک - در تحلیل وضعیت کنونی بازار مسکن گفت: کسادی معاملات به گونه‌ای است که فروشنده‌گان و سازندگان به خریداران اصرار می‌کنند. این نشان می‌دهد که بازار مسکن در مسیر کاهش قرار گرفته است. تحولات سیاسی بین‌المللی در بازار مسکن تأثیرگذار بود؛ به طوری که از آبان ماه قیمت‌ها ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش یافت و در بهمن ماه نیز بر اساس گزارش‌های واصله از مشاوران املاک قیمت‌ها حدود ۸ درصد پایین آمده و انتظار داریم روند کاهش قیمت ادامه پیدا کند. بعد از

باید نوروژ هم افزایش قیمت نخواهیم داشت. حسن محتشم - عضو هیات مدیره انجمن انبوسازان تهران - نیز ادامه وضعیت کنونی را مشروط به آرامش بازار ارز و شرایط سیاست خارجی دانست و گفت: مقطع کنونی می‌تواند آغاز یک دوره رکود سه تا پنج ساله برای بازار مسکن باشد؛ به شرطی که این بازار از ناحیه سایر متغیرها همچون شرایط بین‌المللی دچار شوک نشود و شاهد رشد قیمت ارز و طلا نباشیم. بعد ممکن است به تدریج سرمایه‌ها به بخش مسکن بیاید و معاملات کم‌کم افزایش پیدا کند. بخشی از این ورود نقدینگی از بورس خواهد بود؛ زیرا به دلیل روند کاهش بازار سرمایه، سهامداران دچار دلزدگی شده‌اند.



خبر

رئیس شورای عالی

فضای مجازی:

هیچ مخالفتی با استفاده از

اینترنت ماهواره‌ای نداریم

دبیر شورای عالی فضای مجازی گفت: هم‌زمان برای تلاش جهت کم کردن وابستگی به خارج، برای استفاده از اینترنت ماهواره‌ای هیچ مخالفتی نداریم.

به گزارش ایرنا، مدتی قبل خبری درباره تشکیل کارگروه اینترنت ماهواره‌ای که پیش از هر چیزی محدود کردن فضای اینترنت و تأکید بر استفاده نکردن از اینترنت ماهواره‌ای را به ذهن متبادر می‌کرد، منتشر شد.

ابوالحسن فیروزآبادی رئیس مرکز ملی فضای مجازی در مورد این مسئله گفت: متأسفانه در انعکاس اخبار مربوط به تشکیل کارگروه اینترنت ماهواره‌ای بیشتر جنبه محدودسازی اینترنت مدنظر قرار داده شد در حالی که نگاه ما این بود که برای این تحول بزرگ که در دنیا اتفاق می افتد تمهیدات مناسبی پیش‌بینی کنیم.

فیروزآبادی تأکید کرد: ما موظف هستیم هم راستا با این تحول بزرگ در کشور، آماده سازی‌های مناسب را انجام دهیم. این آماده سازی هم در حوزه مقررات‌گذاری و هم در حوزه فنی است. در حوزه فنی ما در دو بعد در حال مطالعه هستیم. یک بعد، شبکه ثابت است که این شبکه باید به مراتب سرویس‌های بهتری از منظومه‌های ماهواره‌ای به مردم کشور ارائه کند.

دبیر شورای عالی فضای مجازی با بیان این‌که ما در حوزه اینترنت ثابت در کشور عقب افتادگی‌هایی داریم، افزود: ما به دنبال این هستیم که بتوانیم شاخص‌های خدماتی شبکه ثابت را افزایش دهیم. همین‌طور نیز تمهیداتی در حوزه فضایی اندیشیده‌ایم تا بستری فراهم شود که شرکت‌های خصوصی با کمک بخش‌های دولتی به صورت مشارکت عمومی - خصوصی منظومه کوچک ماهواره‌ای ملی را راه اندازی کنند تا در این حوزه وابستگی ۱۰۰ درصدی به کشورهای دیگر نداشته باشیم، ضمن این‌که مایل هستیم از این منظومه‌های ماهواره‌ای حتما در نقاط دور افتاده کشور استفاده کنیم.

او تصریح کرد: از طرف دیگر به فکر این هستیم تا با استفاده از قابلیت‌هایی که بخش فضایی کشور دارد، بخش دولتی و خصوصی در حوزه ساخت و پرتاب ماهواره‌وارد حوزه ساخت ماهواره‌های «کیوب ست» که مخصوص ساخت منظومه‌های ماهواره‌ای است شویم. دبیر شورای عالی فضای مجازی تأکید کرد: در حال مذاکره هستیم تا اگر امکان داشته باشد از همکاری چین و روسیه در رسیدن به این هدف استفاده کنیم. این کشورها نیز پروژه‌هایی در این باره دارند و طبق برنامه زمان‌بندی آن‌ها نیز به صورت پایلوت منظومه ماهواره‌ای در مدار قرار خواهند داد و بتوانیم کار مشترکی در این حوزه داشته باشیم.

فیروزآبادی خاطر نشان کرد: ما در کارگروه‌های مختلف مقرراتی، حقوق بین‌الملل، توسعه حوزه فضایی و توسعه شبکه ثابت کشور را در دسترس بررسی داریم البته توسعه شبکه موبایل کشور نیز می‌تواند در زمینه جبران عقب‌ماندگی ما موثر باشد.

او تأکید کرد: تلاش ما بر این است که تا جایی که امکان دارد از منظومه‌های ماهواره‌ای بی‌نیاز باشیم، اما به هیچ وجه به دنبال ممنوعیت استفاده از این تحول بزرگ که در دنیای فناوری به وجود آمده نیستیم.

پیشنهاد استفاده از منابع

ایران در ژاپن برای خرید

واکسن کرونا

در دیدار رئیس کل بانک مرکزی با سفیر ژاپن، نحوه استفاده از منابع بانکی ایران در ژاپن مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.

به گزارش روابطعمومی بانک مرکزی، در این دیدار که صبح امروز به درخواست سفارت ژاپن در ایران برگزار شد، «عبدالنصر همتی» رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به ملاقات پیشین با مقامات ارشد کشور ژاپن و یادآوری تأکیدات خود مبنی بر پایان دوران فشار حداکثری دولت پیشین آمریکا، گفت: کشورهای دوست باید فارغ از فشارهای سیاسی به همکاری با یکدیگر اهتمام ورزند. او در ادامه بر لزوم استفاده از منابع ارزی ایران در ژاپن تأکید کرد و افزود: طرف ژاپنی باید در خصوص استفاده ایران از منابع مذکور و انتقال آن‌ها به سایر مبادی موردنیاز بانک مرکزی ایران ابتکار عمل داشته باشد. سفیر ژاپن در ایران نیز ضمن قدردانی از تلاش بانک مرکزی برای تسریع در پرداخت بدهی‌های شرکت‌های ایرانی به طرف‌های ژاپنی، پیشنهاد استفاده از منابع موجود برای خرید واکسن کرونا را مطرح و بر اهتمام سفارت ژاپن در ایجاد ارتباط بین بانک‌های مرکزی دو کشور به منظور پیشبرد بهتر امور و حل مسائل بانکی تأکید کرد.

مسکن

رکود رکود در بازار مسکن شکست

بهمن ماه امسال عمیق‌ترین رکود بازار املاک در مقایسه با ماه‌های مشابه سال‌های قبل از آن دست کم از سال ۱۳۸۸ تا کنون رقم خورد؛ یک ماه مانده به پایان سال که انتظار می‌رفت با توجه قرار گرفتن در بازه زمانی شب عید معاملات رشد کند فقط ۲۹۵۰ فقره معامله ملک در تهران به امضا رسید که این حجم از کساد بودن ماه‌های بهمن ۱۱ سال گذشته بی‌سابقه بوده است.

به گزارش ایسنا، ماه گذشته و در شرایطی که توقع می‌رفت پس از سه ماه کسادی، معاملات مسکن به دلیل نزدیکی شدن به هفته‌های پایانی سال و قرار گرفتن در بازه زمانی جابه‌جایی‌های شب عید مقداری رشد کند، تحت تأثیر افت توان تقاضای واقعی و عقب‌نشینی سرمایه‌گذاران از بازار املاک روند کاهش معاملات که از آبان ماه قبل شروع شده بود ادامه پیدا کرد.

بر اساس اعلام مصطفی قلی‌خسروی - رئیس اتحادیه مشاوران املاک - بهمن ماه امسال تنها ۲۹۵۰ فقره معامله ملک اعم از مسکونی، تجاری و اداری در شهر تهران به امضا رسید که نسبت به ماه قبل ۳۳ درصد و نسبت به ماه مشابه سال قبل ۷۲ درصد کاهش یافت.

این حجم اندک معاملات املاک از سال ۱۳۸۸ تا کنون به‌جز فروردین ۱۳۹۹ بی‌سابقه بوده

با این‌که آرشینو گزارش سال‌های قبل از ۱۳۹۶ در سایت بانک مرکزی موجود نیست، بررسی‌ها نشان می‌دهد از سال ۱۳۹۲ به بعد یازدهمین ماه طی سال‌های اخیر، پررئوت بوده و به‌جز بهمن ۱۳۹۷ با ۹۰۳ هزار فقره در سایر سال‌ها بین ۱۳ تا ۱۸ هزار فقره معامله مسکن در تهران به امضا رسیده است.

هم‌زمان با تهران، بازار مسکن در کل کشور نیز با رکود مواجه شد. طی بهمن ماه ۱۳۹۹ تعداد ۲۷ هزار و ۶۳۸ مبیاعه‌نامه (قرارداد خرید و فروش ملک) در کشور به امضا رسیده که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۳۲ درصد

۳۸ درصد کاهش یافته است. کارشناسان عوامل مختلفی را برای افت فشار بازار مسکن عنوان می‌کنند که مهم‌ترین آن می‌تواند انتظار برای احیای برجام و انتخابات ریاست‌جمهوری ایران باشد. چه بسا کاهش توان خرید متقاضیان واقعی عامل اصلی افت معاملات نباشد؛ چرا که در ماه‌های قبل از آبان ماه که بازار تا حدودی رونق داشت، عمده خرید و فروش‌ها توسط سفته‌بازان و سرمایه‌گذاران انجام می‌شد. طبق برخی آمار ۷۷ درصد معاملات مسکن در ایران را خرید و فروش‌های سرمایه‌گذارانه تشکیل می‌دهد.

مهدی روانشادینا - کارشناس اقتصاد مسکن - با بیان این‌که به‌جز مقطع زمانی قطعه‌نامه ۵۹۸ با ریزش قیمت مسکن مواجه نبوده‌ایم گفت: توان اقتصادی خانوارها به عنوان یک مولفه تأثیرگذار اجازه رشد قیمت مسکن را

است. از سال ۱۳۸۸ پس از مصوبه شورای عالی مسکن اطلاعات تعداد معاملات و قیمت مسکن پایتخت از طریق درج معاملات توسط بنگاه‌های ملکی در سامانه املاک و مستغلات جمع‌آوری می‌شود. بررسی‌ها نشان می‌دهد فقط در فروردین امسال که دفاتر املاک تعطیل بودند و معاملات تحت‌تأثیر شیوع ویروس کرونا قرار گرفت تعداد معاملات املاک با ۱۴ فقره کمتر از بهمن سال جاری بوده است. حتی شهریورماه سال گذشته که رکود جدیدی در کسادی معاملات به ثبت رسیده بود ۳۹۰۲ فقره خرید و فروش ملک در تهران انجام شد که ۲۷۸۷ فقره آن مربوط به واحدهای مسکونی بود.

با بیرون آوردن آمار معاملات واحدهای مسکونی بهمن امسال از کل قراردادهای خرید و فروش املاک تهران که معمولاً هر ماه توسط بانک مرکزی انجام می‌شود وضعیت رکود، بیشتر خود نشان می‌دهد. روند کاهش معاملات از آبان ماه هم‌زمان با انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا و افت قیمت ارز شروع شد؛ به طوری که در ماه‌های آبان، آذر و دی به ترتیب ۵۰۷۲، ۳۱۲۴ و ۴۴۲۷ معامله ملک در تهران منعقد شد که در مقایسه با ماه‌های مشابه سال قبل ۱۲ درصد افزایش، ۷۴ درصد کاهش و ۶۸ درصد کاهش یافت.

هنرهای تجسمی
 هجدهمین جشن تصویر سال به دلیل هماهنگی با برنامه‌های جاری خانه هنرمندان، امسال از پنجشنبه هفتم اسفند ساعت ۱۶ آغاز می‌شود و آثار تصویری هنرمندان ایرانی در رشته‌های عکس، کاریکاتور و گرافیک (پوستر) در تمامی گالری‌های خانه هنرمندان ایران به نمایش در می‌آید. هنر آنلاین

سالگشت
 سال گذشته در چنین روزی روزنامه سراسری «پیام‌ها» گزارش‌هایی با عنوان پرستاران خط مقدم مبارزه با کرونا و ورود حق‌آبه به تالاب بین‌المللی هامون، کار کرده است. این گزارش‌ها به ترتیب به نقش بی‌بدیل پرستاران و کادر درمان در مبارزه با کرونا و حق‌آبه تالاب بین‌المللی هامون از محل چاه نیمه‌های سیستان وارد تالاب شد، اشاره داشت.

سینما
 فیلم کوتاه «بچه‌ها» به کارگردانی امیر دریانی این روزها به مرحله پایانی پست پروداکشن رسیده است و همزمان با رونمایی از پوستر فیلم، آماده حضور در جشنواره‌های معتبر بین‌المللی می‌شود. مجری طرح و پخش‌کننده بین‌المللی این فیلم پیمان شاه‌محمدی است و تعمیم بختیاری به عنوان تهیه‌کننده در آن حضور دارد. ایسنا

فرهنگ
 برگزارندگان نخستین رویداد جذب سرمایه در حوزه فناوری فرهنگی با رویکرد شناسایی ایده‌های نوآورانه، فناورانه و دیجیتال در فرهنگ، فردا سه‌شنبه ۵ اسفند در آسمان‌نمای گنبد مینای مجموعه گردشگری عباس‌آباد معرفی می‌شوند. مهر

تئاتر
 ایوب آقاخانی مدیر دفتر مطالعات و پژوهش‌های مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری و طراح و دبیر نخستین دوره مسابقه نمایشنامه‌نویسی اقتباسی چهارراه با رویکرد اقتباس از چهار اثر کهن ادبیات ایران در دل شرایط کرونایی حاکم بر تئاتر، از برگزاری اختتامیه این دوره در روز ششم اسفند ساعت ۱۶ در سالن مهر حوزه هنری خبر داد. هنر آنلاین

زیست‌مندی
حسن یوسف - Coleus
 اگرچه گیاه حسن‌یوسف یا Coleus blumei دارای گل نیز هست اما عامل اصلی زیبایی آن برگ‌های زیبایست که به رنگ‌های مخلوط قرمز، سفید، سبز، زرد و قهوه‌ای دیده می‌شوند. گل‌های حسن‌یوسف کوچک و ای‌زنگ هستند. این گونه دارای تنوع زیادیست که هر کدام دارای برگ‌هایی با رنگ‌ها یا مخلوطی از رنگ‌های مختلف هستند. در فصل سرما بهتر است حسن‌یوسف داخل آپارتمان یا گلخانه نگهداری شود زیرا سرمای محیط بیرون گیاه را از بین خواهد برد. حسن یوسف گیاهی آفتاب دوست یا پرپروز است و نور عاملی است که در بروز رنگ‌های حسن‌یوسف تأثیر دارد.

روستای صخره‌ای میمند
 میمند یکی از روستاهای دیدنی کشور است که به دلیل داشتن معماری صخره‌ای و شگفت‌انگیز در جهان شناخته می‌شود. این روستای دست‌ساز در ۳۸ کیلومتری شهرپایک کرمان قرار دارد و در سال ۱۳۹۴ در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده است. روستای تاریخی میمند با وسعت ۴۲۰ کیلومتر مربع یکی از مهم‌ترین و بزرگ‌ترین روستاهای دست‌ساز ایران و جهان محسوب می‌شود که همچنان زندگی در آن جریان دارد و مردمانش بسیاری از سنت‌های پیشینیان خود را حفظ کرده‌اند. میمند همچنین به‌عنوان هفتمین منظر فرهنگی-طبیعی و تاریخی در جهان در سال ۱۳۸۴ نخستین جایزه جهانی ملینا مرکوری را به دست آورد. این جایزه هر دو سال یکبار از سوی دولت یونان و با همکاری مجامع فرهنگی بین‌المللی مانند یونسکو و ایکوموس (شورای حفاظت از بناها و محوطه‌های تاریخی) به آثار اهدا

«آگهی مزایده عمومی - نوبت دوم»

شهرداری بروجرد در نظر دارد به استناد مصوبات شماره (۲۶۱) مورخ ۹۵۰/۷/۲۲ و (۲۲۰) مورخ ۹۹۷/۵/۱۴ (شورای محترم اسلامی شهرداری بروجرد و براساس ماده ۱۳ آیین نامه مالی شهرداری ها نسبت به واگذاری ۹ قطعه زمین مازاد بر نیاز خویش با کاربری مسکونی واقع در بروجرد با مشخصات و شرایط ذیل از طریق مزایده عمومی به افراد واجدالشرایط اقدام نماید. لذا از متقاضیان درخواست می شود ضمن بررسی ردیف های زیر حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ ۹۹۷/۱۲/۱۳ جهت دریافت اسناد مزایده و ارائه قیمت پیشنهادی خود به نشانی: (بروجرد- بلوار آزادی- خیابان باقرالعلوم- شهرداری بروجرد- امور قراردادها) مراجعه نمایند.

ردیف	شماره قطعه	مساحت (مترمربع)	آدرس	پلاک ثبتی	کاربری	قیمت پایه (ریال)
۱	۹۷	۳۹۲	شهرک امام علی (ع)- بلوک ۱۹	۱/۳۰۸۴ فرعی	مسکونی	۲۷۴/۴۰۰۰۰۰
۲	۱۴۳	۴۰۶	شهرک امام علی (ع)- بلوک ۱۹	۱/۳۰۸۴ فرعی	مسکونی	۲۸۴/۲۰۰۰۰۰
۳	۱۴۴	۴۰۶	شهرک امام علی (ع)- بلوک ۱۹	۱/۳۰۸۴ فرعی	مسکونی	۲۸۴/۲۰۰۰۰۰
۴	۱۵۰	۳۹۲	شهرک امام علی (ع)- بلوک ۱۹	۱/۳۰۸۴ فرعی	مسکونی	۲۷۴/۴۰۰۰۰۰
۵	۱۵۱	۳۹۲	شهرک امام علی (ع)- بلوک ۱۹	۱/۳۰۸۴ فرعی	مسکونی	۲۷۴/۴۰۰۰۰۰
۶	۱۵۳	۳۹۲	شهرک امام علی (ع)- بلوک ۱۹	۱/۳۰۸۴ فرعی	مسکونی	۲۷۴/۴۰۰۰۰۰
۷	۱۸۱	۴۹۰	شهرک امام علی (ع)- بلوک ۱۹	۱/۳۰۸۴ فرعی	مسکونی	۳۴۳/۰۰۰۰۰۰
۸	۱۹۲	۴۹۰	شهرک امام علی (ع)- بلوک ۱۹	۱/۳۰۸۴ فرعی	مسکونی	۳۴۳/۰۰۰۰۰۰
۹	۱۹۴	۴۹۰	شهرک امام علی (ع)- بلوک ۱۹	۱/۳۰۸۴ فرعی	مسکونی	۳۴۳/۰۰۰۰۰۰

۱- متقاضیان واجدالشرایط می‌توانند با پرداخت مبلغ ۳۰۰/۰۰۰ ریال (سیصد هزار ریال) به حساب ۰۲۱۸۹۳۳۴۰۴-۲۱۸۹۳۳۴۰۴ شهرداری بروجرد نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند.
 ۲- ارائه فیش واریزی به میزان ۵٪ قیمت پایه زمین های مورد درخواست متقاضیان و به حساب شماره ۰۱۰۸۶۳۳۳۶۳۰۸-۱۰۸۶۳۳۳۶۳۰۸ و یا ارائه ضمانت نامه بانکی در وجه شهرداری بروجرد به عنوان سپرده شرکت در مزایده الزامی می‌باشد.
 ۳- کلیه هزینه های مالی از قبیل هزینه آگهی، کارشناسی و غیره که در اثر مزایده حادث گردد به عهده برنده مزایده خواهد بود.
 ۴- به پیشنهادی که فاقد سپرده واریزی، محدود و یا بعد از مهلت مقرر واصل گردد، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
 ۵- برنده مزایده موظف است ظرف مدت حداکثر یک هفته پس از اعلام کتبی یا تلفنی شهرداری جهت پرداخت بدهی زمین (مبلغ پیشنهادی) به شهرداری مراجعه نماید، در غیر اینصورت سپرده شرکت در مزایده وی به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
 ۶- برائید از املاک موضوع مزایده و مطالعه مدارک و سوابق مربوطه قبل از شرکت در مزایده تمامی شرکت کنندگان ضروری می‌باشد.
 ۷- هرگاه برندگان اول تا سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند شهرداری در مزایده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
 ۸- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
 ۹- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به موضوع معامله در اسناد مزایده مندرج بوده و متقاضیان می‌بایست جهت کسب اطلاعات بیشتر به شهرداری بروجرد (امور قراردادها) مراجعه نمایند.

مسعود قاضی مقدم شهردار بروجرد

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی

اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان شمالی در نظر دارد، مناقصه عمومی پروژه های عمرانی ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

پروژه	محل اجرا	موضوع	نوع پیمان	مدت پیمان	برآورد براساس فهرس بها (ریال)	زمان بازگشایی اسناد مناقصه	رشته تخصصی
تکمیل مدرسه ۶ کلاسه راهشاهی مسکن مهر	شهر اسفراین	تکمیل ساختمان آموزشی-تعمیر سرویس بهداشتی -اجرای محوطه سازی-احداث دیوار حائل به همراه دیوارسنگی فنی روی دیوار حائل-تکمیل دیوارکشی آجری دورنما-تکمیل دیوارکشی آجری یک روستا	سرمه	۸ ماه	۱۸/۸۳۳/۸۱۸/۳۴۵	۱۳۹۹/۱۲/۲۴ ساعت ۸ صبح	انبیه و تاسیسات
تکمیل مرکز آموزشی پژوهشی حضرت (زهرا(س)	شهر شیروان	تکمیل ساختمان آموزشی-اجرای محوطه سازی-اجرای دیوارکشی آجری دورنما	سرمه	۸ ماه	۱۴/۲۹۴/۶۲۳/۰۰۳	۱۳۹۹/۱۲/۲۴ ساعت ۹ صبح	انبیه
تکمیل آموزشگاه شش کلاسه شهید آخری	روستای اینچه علیا شهرستان مانه وسملقان	تکمیل ساختمان آموزشی-اجرای محوطه سازی-اجرای دیوارکشی سنگی آجری	سرمه	۵ ماه	۱۰/۷۴۵/۲۲۴/۸۵۰	۱۳۹۹/۱۲/۲۴ ساعت ۱۰ صبح	انبیه
تکمیل آموزشگاه شش کلاسه	روستای خرق شهرستان فاروج	تکمیل ساختمان آموزشی-اجرای محوطه سازی-اجرای دیوارکشی سنگی فنی دورنما	سرمه	۴ ماه	۱۰/۲۲۲/۴۱۲/۷۵۲	۱۳۹۹/۱۲/۲۴ ساعت ۱۱ ظهیر	انبیه
تکمیل آموزشگاه سه کلاسه	روستای یکه سعود رازوجرگلان	تکمیل ساختمان آموزشی-احداث سرویس بهداشتی-اجرای محوطه سازی-	سرمه	۵ ماه	۹/۱۰۱/۰۹۶/۷۱۵	۱۳۹۹/۱۲/۲۴ ساعت ۱۲ ظهیر	انبیه

توضیح: شماره ۱۳۹۹/۱۲/۲۴ مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۴ بلای سیستان برنده پروژه کشور

داشتن گواهی صلاحیت حداقل با پایه ۵۰۰۰ تاریخ معتبر در رشته های مورد اشاره الزامی می‌باشد.
 -کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گرن و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گرن در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه متحقق سازند.
 -تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۹۹/۱۲/۵ می‌باشد. مهلت زمان دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۹ صبح روز سه شنبه مورخه ۹۹/۱۲/۵ لغایت مورخه ۹۹/۱۲/۹ روز شنبه ساعت ۵ صبح-مهلت ارائه پیشنهاد ساعت ۹ صبح روز شنبه مورخ ۹۹/۱۲/۲۳-زمان بازگشایی پاکت ها ساعت ۸ صبح روز یکشنبه مورخ ۹۹/۱۲/۲۴ لغایت تمام بازگشایی پاکت ها-اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گرن جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه (راه پاکت الف واریزی کیفی):
 آدرس: بنحود خیابان شهید امامی کتهای امیریه شمالی جنب دیوانستانت همت کدپستی اداره ۳۳۲۲۲۲۶۵-۵۸
 -تضمین شرکت در مناقصه (ارجاع کل): ضمانت نامه های معتبرمورد اشاره در آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی به شماره ۱۳۳۸۱۳۳۸۱/۱۳۳۸۱/۵۶۵۹۹۲۲ و مورد قبول کارفرما به مدت سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهاد و قابل تمدید برای سه ماه دیگر با واریز نقدی به حساب شماره شبا ۰۲۱۸۸۰۰۰۰۴۰۷۹۳۰۶۰۷۹۴۰۳۴۴ به نام وجوه تمرکز سیرک تمکد اداره کل نوسازی مدارس خراسان شمالی نزد بانک مرکزی.

روابط عمومی اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان شمالی
 شناسه آگهی ۱۰۹۹۵۱۷

بنجم اسفند؛ روز بزرگداشت خواجه نصیرالدین طوسی، روز مهندس

کاری که شما باید بکنید این است که اولاً این مسئلهی «ما می‌توانیم» - که خوشبختانه یک شعار مقبولی در نزد همهی انسان های منصف در این کشور است - را به مردم نشان بدهید
 مقام معظم رهبری